МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 8 (МАДОУ № 8)

муниципального образования город Горячий Ключ

ПРИКАЗ
07.07.2021 г.                                                                                                                 № 68

Об утверждении плана-графика проведения тренировок
с воспитанниками и сотрудниками на 2021-2022 учебный год

(антитеррор и пожарная безопасность)

В  целях  обеспечения  безопасности  жизни  и  здоровья  воспитанников  и
сотрудников, находящихся в здании  МАДОУ № 8  приказываю:

 Утвердить  план-график  проведения  тренировок  с  воспитанниками  и
сотрудниками  МАДОУ  №  8  по  порядку  действий  персонала  при  получении
сообщений о террористических действиях и при пожаре.

 Ответственные за проведение тренировок:
-  по  пожарной  безопасности  –  Тураева  Ирина  Викторовна,  заместитель

заведующего по АХР;
- по антитеррору - Мищенко Елена Александровна, старший воспитатель.
 Информацию (акты) о результатах проведенных тренировок предоставлять

заведующему МАДОУ № 8 в срок не позднее 3 рабочих дней с даты проведения.
 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МАДОУ № 8                                                             К.В. Коробова

С приказом ознакомлены:       ___________  Тураева И.В.
                                               ___________  Мищенко Е.А.

1

Приложение № 1
к приказу от 07.07.2021г № 68

План-график
проведения тренировок с воспитанниками и сотрудниками на 2021-2022 уч.г.

(антитеррор и пожарная безопасность)

№
п/п

Дата
проведения
тренировки

Вид
тренировки

Содержание Ответственный Место хранения
документов

1 03.09.2021 Пожарная
безопасность

Действия персонала при
совершении взрыва,

поджога на территории
учреждения

Тураева И.В.,
зам.зав. по

АХР

Папка
«Пожарная

безопасность»,
кабинет зам.зав.

по АХР
2 07.09.2021 Антитеррор Действия персонала при

захвате заложников на
территории учреждения

Мищенко Е.А.,
ст.воспитатель

Папка
«Антитеррор»,
методический

кабинет
3 03.12.2021 Совместная Действия персонала при

обнаружении на
территории учреждения

опасного предмета
(взрывного устройства и

пр.)

Тураева И.В.,
зам.зав. по

АХР Мищенко
Е.А.,

ст.воспитатель

Папка
«Пожарная

безопасность»,
кабинет зам.зав.

по АХР,
 папка

«Антитеррор»,
методический

кабинет
4 01.03.2022 Пожарная

безопасность
Действия персонала при
возникновении пожара

Тураева И.В.,
зам.зав. по

АХР

Папка
«Пожарная

безопасность»,
кабинет зам.зав.

по АХР
5 14.03.2022 Антитеррор Действия персонала при

попытке проникновения
вооруженных людей на
территорию учреждения

Мищенко Е.А.,
ст.воспитатель

Папка
«Антитеррор»,
методический

кабинет
6 06.06.2022 Совместная Действия персонала при

получении по телефону
сообщения об угрозе

минирования учреждения

Тураева И.В.,
зам.зав. по

АХР Мищенко
Е.А.,

ст.воспитатель

Папка
«Пожарная

безопасность»,
кабинет зам.зав.

по АХР,
 папка

«Антитеррор»,
методический

кабинет

2

		2021-11-17T09:12:50+0300
	КОРОБОВА КСЕНИЯ ВЛАДИМИРОВНА